
LANDKREIS ASCHAFFENBURG 

 
 

 

17. Sitzung des Bauausschusses 
am Donnerstag, 22.06.2017 

 
 

ÖFFENTLICHE SITZUNG 
 
 

 
1 Information über vergebene Aufträge  

 
 
 
 
1.1 Kreishochbauverwaltung - Freianlagenplanung  

 
In der Sitzung des Bauausschusses vom 04.05.2017 wurde folgende Ingenieurleistung der 
Kreishochbauverwaltung vergeben: 
 
 
Erweiterung und Sanierung des Landratsamtes Aschaffenburg- Freianlagen 
 
Freianlagenplanung auf Grundlage der HOAI an das Büro agn Rhein-Main GmbH, Mainzer 
Straße 97, 65189 Wiesbaden. 
 
Der Bauausschuss nimmt den Sachverhalt zur Kenntnis. 

 
 
 
 
 
1.2 Kreisstraßenverwaltung - Kr. AB 16 und Kr. AB 6, AB 18, AB 19  

 
In der Sitzung des Bauausschusses vom 04.05.2017 wurden folgende Baumaßnahmen der 
Kreisstraßenverwaltung vergeben: 
 
 
Kr. AB 16, Ausbau der OD Stockstadt BA II 
Auftragnehmer: Josef Stix GmbH & Co. KG, Niedernberg a. Main 
Auftragssumme: 1.492.489,69 €  
(hiervon anteilige Vergabesumme Landkreis Aschaffenburg: 842.194,06 €) 
 
Kr. AB 6, AB 18 und AB 19, Fahrbahnsanierungen – DSK Beläge  
Auftragnehmer: VSI GmbH, Kaiserslautern 
Auftragssumme: 244.825,65 € 
 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 



17. Sitzung des Bauausschusses vom 22.06.2017  Seite 2 von 2 

 
 

1.3 
Kommunale Abfallwirtschaft - Sanierung Gaserfassungssystem 
Kreismülldeponie Stockstadt 

 

 

 
Der Bauausschuss nimmt den vergebenen Auftrag 
 
für die Kreismülldeponie Stockstadt – Sanierung des Gaserfassungssystems 
 
Auftragnehmer: LBU Lobenhofer Bau und Umwelt GmbH, Bergheimer Str. 8,  

92287 Schmidmühlen  
Auftragssumme. 143.445,60 € 
 
ohne Einwendungen zur Kenntnis. 
 
 
 
 
 
 

1.4 
Kommunale Abfallwirtschaft - Sanierung Sickerwasserableitung 
Kreismülldeponie Stockstadt 

 

 
 
Der Bauausschuss nimmt den vergebenen Auftrag 

 

für die Kreismülldeponie Stockstadt – Ausschreibung der Sanierung der Sickerwasserab-
leitung im Bereich des Schachtes D1a und der Auskleidung des Schachtes D1a 
 

Auftragnehmer: LBU Lobenhofer Bau und Umwelt GmbH, Bergheimer Str. 8,  

92287 Schmidmühlen  
Auftragssumme. 169.454,20 € 
 
ohne Einwendungen zur Kenntnis.  

 
 
 
 
2 Kreisstraßenverwaltung  

 
 
 

2.2 
Fortschreibung der Maßnahmenliste der kreiseigenen Radwegeför-
derung - Aufnahme Radwegprojekt Markt Großostheim 

 

 
 
Der Bauausschuss nimmt den aktuellen Stand der Radwegeförderung zur Kenntnis und 
beschließt, die beantragte Maßnahme des Marktes Großostheim in das Förderprogramm 
für das Jahr 2017 mit aufzunehmen. 
 
Abstimmungsergebnis: 
 14  : 0   
 


	FLD_sitextg
	FLD_SIDAT
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Zu

